
ORIGINALE
Registro Generale n. 26

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 18 DEL 15-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Realizzazione impianto fotovoltaico da istallarsi presso la nuova scuola di
Civitella Capoluogo.                                                                              CIG: ZDF21A33B0

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie di eccezionali eventi naturali
calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente segnato popolazione e istituzioni;

a seguito della terribile scossa sismica del 30 ottobre 2016, la scuola primaria e media, con
annessa direzione didattica, di Civitella Capoluogo è stata dichiarata totalmente inagibile con
esito E alle verifiche delle squadre dei tecnici specializzati della Protezione Civile Nazionale;

si è dovuto procedere, con sollecitudine, alla costruzione di un nuovo plesso scolastico che
potesse ospitare – a partire dal prossimo anno scolastico 2017-2018 – tutti quegli studenti che
sono stati provvisoriamente trasferiti in un sito d’emergenza presso l’Hotel Ermocolle;

è necessario il completamento tecnologico della struttura tramite la realizzazione di un
impianto fotovoltaico che, con i fondi a disposizione nello stanziamento iniziale, non è stato
possibile realizzare;

VISTO il progetto per l’impianto fotovoltaico presentato al protocollo dell’Ente con N. 9658 in
data 06/09/2017 dal Tecnico Arch. Sandro Di Filippo, già progettista delle opere principali e
Direttore dei Lavori per gli impianti – I° Lotto – comportante la spesa di € 38.457,00 oltre IVA al
10%;
VISTA la deliberazione di Giunta N. 111 del 06/09/2017 con la quale si approvava il progetto di
detto impianto presso l’edificio scolastico da destinare a scuola primaria del Capoluogo e che
approvava il quadro economico dando atto che i lavori trovano copertura dalla donazione della
Onlus Senior Confagricoltura come da Delibera di vincolo n. 109/2017 della Giunta Comunale;
CONSIDERATO CHE la ditta Adriatica Tecnologie S.r.l. ha dimostrato affidabilità e serietà
nell’esecuzione delle opere già realizzate e che conosce perfettamente la natura degli impianti
tecnologici;



CONSIDERATO INOLTRE CHE la ditta Adriatica Tecnologie S.r.l. sta eseguendo lavori di
piccola manutenzione e messa a punto degli impianti realizzati;
VISTA la richiesta di offerta di ribasso inviata alla Ditta Adriatica Tecnologie S.r.l., già
esecutrice degli impianti sul I° lotto della realizzata scuola di Civitella Capoluogo, in data
19/09/2017 tramite PEC;
VISTA la risposta della Ditta Adriatica Tecnologie S.r.l. giunta alla PEC dell’Area Tecnica,
mediante la quale veniva offerto un ribasso del 2,27% sull’importo di € 38.457,00;
ACQUISITO il parere di congruità del prezzo espresso dal Direttore dei Lavori, Arch. Sandro Di
Filippo, giunto in data 28 settembre 2017 alla PEC dell’Area Tecnica;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori per la realizzazione dell’impianto
fotovoltaico presso la nuova scuola alla ditta Adriatica Tecnologie, sede legale in via S.
Tommaso D’Aquino, 47 int. 8, 00136 Roma (RM), P. IVA 01808960437;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs
163/2006 nella parte ancora in vigore;
VISTO il TUEL n. 267 del 18.08.200 e smi;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile
dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di AFFIDARE i lavori di realizzazione dell’impianto fotovoltaico presso la nuova scuola1.
primaria di Civitella capoluogo alla ditta Adriatica Tecnologie S.r.l. con sede legale in via S.
Tommaso D’Aquino, 47 int. 8, 00136 Roma (RM), P. IVA 01808960437 la quale ha offerto
un ribasso sull’importo lavori del 2,27% determinando così un importo netto di € 37.584,03
oltre IVA al 10% per un totale di € 41.342,43;

di IMPEGNARE la somma di € 41.342,43 al CAP 2620/4 Imp. 598 Sub.1;2.

di STABILIRE che il pagamento avverrà entro 60 giorni dal ricevimento della fattura;3.

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom. Fabrizio Verticelli

                                                                   (firmato
digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.18 del 15-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.18 del 15-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-01-16T09:36:09+0000
	Fabrizio Verticelli




